R E Q U E R I M E N T O  Nº. 491
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que foi implantada pavimentação ecológica na Estrada Serra d´Água, no Condomínio Rural Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior;

Considerando que a referida estrada é bastante utilizada pelos produtores rurais no escoamento da produção agrícola e leiteira desenvolvida na destacada localidade, mas sua pavimentação encontra-se sem manutenção,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a manutenção da pavimentação ecológica da Estrada Serra d´Água, atendendo assim aos anseios de moradores e produtores rurais daquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de junho de 2015.
Vereadores Autores:

	FONTÃO

PSDB

	CURUMIM

PSDB

	JOÃO ELIAS

SD

	VALMIR REIS

PPS

IZAIAS COLINO

PSDB

esm